
Д
а

т
а

: 
2

4
.1

1
.2

0
2

5
 1

4
:0

8
. 
К

о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о
к

у
м

е
н

т
а

. 
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

: 
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а

т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 82-нқ от 09.08.2024 

ЗЕРТТЕУЛЕР, ТАЛДАУ 

ЖӘНЕ ТИІМДІЛІКТІ 

БАҒАЛАУ ОРТАЛЫҒЫ 

 
ЖАУАПКЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ 

СЕРІКТЕСТІГІ 

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

 
ЦЕНТР ИССЛЕДОВАНИЙ, 

АНАЛИЗА И ОЦЕНКИ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

 

 

БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ 

 
 

 
Астана қаласы 

 
№   

город Астана 

 

«2024-2026 жылдарға арналған  

ЖТМ AP22787363 «Мемлекеттік аппаратты 

цифрландыру тетігінде мемлекеттік 

қызметтер көрсетуде клиентке бағдарланған 

тәсілді жетілдіру» тақырыбында гранттық 

қаржыландыру жөніндегі ғылыми жобаны 

іске асыру бойынша зерттеу тобын құру 

туралы» 19.07.2024 жылғы № 75-нқ бұйрыққа 

өзгеріс енгізу туралы 

 

«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасының Заңы 2016 жылғы                

6 сәуірдегі № 480-V ҚРЗ 65-бабының 3-тармағына, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрлігі Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті 

Төрағасының 2020 жылғы 15 қаңтардағы № 29 бұйрығымен бекітілген «Зерттеулер, 

талдау және тиімділікті бағалау орталығы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі 

(бұдан әрі – Серіктестік) Жарғысының 11) тармақшасының 39-тармағына сәйкес, 

БҰЙЫРАМЫН: 

1. Серіктестік директорының 19.07.2024 жылғы № 75-нқ «2024-2026 

жылдарға арналған ЖТМ AP22787363 «Мемлекеттік аппаратты цифрландыру 

тетігінде мемлекеттік қызметтер көрсетуде клиентке бағдарланған тәсілді 

жетілдіру» тақырыбында гранттық қаржыландыру жөніндегі ғылыми жобаны іске 

асыру бойынша зерттеу тобын құру туралы» бұйрығына, мынадай өзгеріс енгізілсін: 

Жобаны заңды сүйемелдеу үшін зерттеу тобының құрамына Нұрлан 

Мухтарбекұлы Ыбырайым енгізілсін 

2. Осы бұйрық қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді. 

 

 

 Директор                                                                            Н. Рахметов 

 

 

 



Д
а

т
а

: 
2

4
.1

1
.2

0
2

5
 1

4
:0

8
. 
К

о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о
к

у
м

е
н

т
а

. 
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

: 
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а

т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ  

от 19.07.2024 года № 75-нқ 

«О создании исследовательской группы по 

реализации научного проекта по грантовому 

финансированию на тему:  

ИРН AP22787363 «Совершенствование  

клиентоориентированного подхода в 

оказании государственных услуг в контексте 

цифровизации государственного аппарата» на 

2024-2026 годы» 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан                        

«О правовых актах» от 6 апреля 2016 года № 480-V ЗРК, а также подпунктом                        

11) пункта 39 Устава Товарищества с ограниченной ответственностью «Центр 

исследований, анализа и оценки эффективности» (далее – Товарищество), 

утвержденного приказом Председателя Комитета государственного имущества и 

приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 15 января 2020 года 

№ 29, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в приказ директора Товарищества от 19.07.2024 года № 75-нқ «О 

создании исследовательской группы по реализации научного проекта по грантовому 

финансированию на тему:  ИРН AP22787363 «Совершенствование  

клиентоориентированного подхода в оказании государственных услуг в контексте 

цифровизации государственного аппарата» на 2024-2026 годы» следующее 

изменение: 

 Ввести в состав исследовательской группы для юридического сопровождения 

Ыбырайым Нұрлан Мухтарбекұлы.  

 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 Директор                                                                            Н. Рахметов 



Д
а

т
а

: 
2

4
.1

1
.2

0
2

5
 1

4
:0

8
. 
К

о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о
к

у
м

е
н

т
а

. 
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

: 
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а

т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Согласовано 
09.08.2024 18:01 Амирова Айгерим Кайратовна 

Подписано 
12.08.2024 08:29 Рахметов Нурлыбек Жексенович 

 
  



Д
а

т
а

: 
2

4
.1

1
.2

0
2

5
 1

4
:0

8
. 
К

о
п

и
я

 э
л

е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о
к

у
м

е
н

т
а

. 
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

: 
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.2
3

.5
. 
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а

т
 п

р
о

в
е
р

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № 82-нқ от 09.08.2024 г. 

Организация/отправитель ЖУМАТАЕВА А.К. 

Получатель (-и) 
ЖУМАТАЕВА А.К. (ЗАВЕДУЮЩИЙ 

ОТДЕЛОМ) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 
Согласовано:  Амирова Айгерим 

Кайратовна 
без ЭЦП 
Тип: нет 
Время подписи: 09.08.2024 18:01 

"\"Зерттеулер 
Подписано:  РАХМЕТОВ НУРЛЫБЕК 
MIIQCQYJ...WDjThJfk= 
Тип: НУЦ 
Время подписи: 12.08.2024 08:29 

 

[[QRCODE]]  
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 


